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ZP/32/2024  

Łódź, dnia 02.05.2024 r.   

„Nadbudowa z lądowiskiem, przebudowa i doposażenie Uniwersyteckiego Centrum Pediatrii  

im. M. Konopnickiej przy ul. Pankiewicza 16 w Łodzi” na potrzeby SP ZOZ CSK UM w Łodzi 

   

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

Mając na uwadze treść zamieszczonych przez Zamawiającego wyjaśnień SWZ z dnia 29 kwietnia br., wnosimy 

o sprecyzowanie odpowiedzi w zakresie zgłoszonym poniżej: 

1. W treści odpowiedzi numer 17 do zestawu pytań nr 19 Zamawiający odniósł się do kwestii zakresu dostaw 

wymaganych w postępowaniu. Wykonawca zadający pytanie zwracał uwagę na fakt, że wielokrotnie 

pojawiały się już, w innych pytaniach, wątpliwości Wykonawców co do tego, jaki konkretnie asortyment 

dostarczyć ma Wykonawca. Wykonawca wniósł zatem, aby Zamawiający dokładnie sprecyzował, co 

Wykonawca ma w postępowaniu dostarczyć. 

W odpowiedzi Zamawiający wskazał (podkreślenie nasze): 

Zamawiający w SWZ pisząc poniższe „Wykonawca…..” sprecyzował zapis w zakresie dostawy 

urządzeń, sprzętu, systemu enumeratywnie wskazanego poniżej.  

„Wykonawca w ramach Umowy zobowiązany jest, w szczególności do dostawy:  

1. Zestawu 2 - lamp operacyjnych z monitorem i kamerą – 2 szt.  

2. Kolumny anestezjologicznej – sufitowej – 6 szt.  

3. Kolumny chirurgicznej sufitowej – 4 szt.  

4. Systemu integra basic do zarządzania salami operacyjnymi – 4 szt. 

5. Lampy zabiegowej – 3 szt.” 

 

Biorąc pod uwagę, że Zamawiający z jednej strony pisze o wyliczeniu enumeratywnym, z drugiej zaś 

utrzymuje sformułowanie „w szczególności”, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w zakresie 

postępowania ZP/32/2024 Wykonawca nie dostarcza żadnych innych elementów poza: 

1. Zestawem 2 - lamp operacyjnych z monitorem – 2 szt.  

2. Kolumną anestezjologiczną – sufitową – 6 szt.  

3. Kolumną chirurgiczną sufitową – 4 szt.  

4. Systemem integra basic do zarządzania 4  salami operacyjnymi – 1 szt. 
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5. Lampą zabiegowej – 3 szt.” 

 

Prosimy tym samym o potwierdzenie, że nieaktualne są wcześniejsze odpowiedzi Zamawiającego w 

takim zakresie, w jakim wskazują na konieczność dostawy innych elementów. Przykładem są chociażby 

odpowiedzi Zamawiającego z dnia 22 kwietnia br.: nr 15 z Zestawu 8 oraz numer 69 z Zestawu 25, w 

których Zamawiający wskazywał na konieczność dostawy 6 szt. kolumn do sal wybudzeń, a więc 

elementu, który nie jest ujęty w powyższym, wyczerpującym wykazie z pkt 1-5. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność dostarczenia sprzętu z wykazu 1-5. Zamawiający 

zaznacza jednocześnie, że w ramach prac budowlanych należy dostarczyć również inne elementy 

wyposażenia trwale związane z budynkiem wykazane w postępowaniu, np. kolumny do sal wybudzeń. 

 

 

2. W treści odpowiedzi numer 17 do zestawu pytań nr 19 Zamawiający wskazuje (podkreślenie nasze), że 

zakres dostaw obejmuje Zestaw 2 – lamp operacyjnych z monitorem i kamerą – 2 szt., jednakże w pkt 28 

tabeli „Dwukopułowa bezcieniowa lampa operacyjna” Zamawiający wskazuje, że lampa ma mieć jedynie 

możliwość zainstalowania kamery 4K w przyszłości. Aby usunąć dostrzeżoną sprzeczność prosimy o 

jednoznaczne wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje dostarczenia lampy już wyposażonej w kamery, 

czy jedynie lampy, która umożliwia wyposażenie jej w kamery w przyszłości przez Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność zainstalowania dwóch zestawów lamp operacyjnych 

z kamerami 4K na etapie wykonawstwa (po 1 kamerze na każdy zestaw lamp). 

 

 

3. W dniu 29 kwietnia Zamawiający opublikował 5 dokumentów, które po wypełnieniu przez Wykonawców 

stanowić będą podmiotowe środki dowodowe. Prosimy o potwierdzenie: 

a. Że jeśli w danym wierszu, w kolumnie „Parametr wymagany” Zamawiający zapisał „TAK”, w 

kolumnie „Oferowane parametry” lub „Parametry oferowane”  Wykonawca również zapisuje 

„TAK”, jeśli oferuje element zgodny ze wskazanymi w tabeli parametrami.  

i. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w 

kolumnie „Oferowane parametry” lub „Parametry oferowane” Wykonawca, który oferuje 

element zgodny ze wskazanymi w tabeli parametrami 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wpisanie słowa tak przez oferenta jest potwierdzeniem parametrów, 

jednocześnie zastrzegając że w przypadku wpisania słowa „tak” i przepisaniu wartości parametrów również uzna 

warunek za spełniony.   

b. Że jeśli w danym wierszu, w kolumnie „Wartość wymagana” Zamawiający zapisał „TAK”, w 

kolumnie „Opis parametru” Wykonawca również zapisuje „TAK”, jeśli oferuje element zgodny 

ze wskazanymi w tabeli parametrami 

i. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w 

kolumnie „Opis parametru” Wykonawca, który oferuje element zgodny ze wskazanymi 

w tabeli parametrami 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wpisanie słowa tak przez oferenta jest potwierdzeniem parametrów, 

jednocześnie zastrzegając że w przypadku wpisania słowa „tak” i przepisaniu wartości wymaganych również uzna 

warunek za spełniony.   

c. Czy polecenie „Tak / podać” lub „Tak, podać” jest tożsame z poleceniem „Podać”? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. W przypadku polecenia „tak/ podać” lub „tak, podać” należy wpisać 

zarówno słowo „tak” jak i podać wartość oferowanego parametru. Nie jest ono tożsame z poleceniem „podać”, 

gdyż w tym przypadku należy wpisać jedynie wartość parametru”. 

d. Czy Wykonawca, we wstępnej sekcji dokumentów oznaczonej jako „Rodzaj oferowanego 

sprzętu” lub „Nazwa oferowanego systemu” podać ma jakikolwiek inny parametr niż nazwa i 

model? Zamawiający wskazał: „nazwa, model, itp.” – Wykonawca musi zaś wiedzieć, czego 

konkretnie wymaga Zamawiający, nie może zaś domniemywać, jakie dane są do nazwy i modelu 

„podobne” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nazwa i model produktu muszą zostać bezwzględnie podane w 

powyższym polu. Jest to bezwzględnie wymagane dla spełnienia warunku. Inne informacje dotyczące danego 

asortymentu mogą zostać w tym polu podane i nie powodują odrzucenia oferty. 

e. Że w dokumentach, które nie mają postaci tabel (kolumna anestezjologiczna sufitowa i kolumna 

chirurgiczna sufitowa) Wykonawca oferujący element zgodny ze wskazanymi w dokumencie 

parametrami wypełnia tylko sekcję „rodzaj oferowanego sprzętu” 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje wykaz parametrów do formy tabelarycznej. 

f. Co dokładnie Wykonawca ma wpisać w kolumnie „prezentacja” w tabeli „Opis funkcjonalności 

systemu integracji sal operacyjnych zintegrowanego z systemem anestezjologicznym na bloku 

operacyjnym” 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis w tabeli. 

g. W tabelach występują wiersze, gdzie w kolumnie dotyczącej wymaganych wartości Zamawiający 

zdaje się wskazywać punktację dla odpowiedzi TAK i brak punktacji dla odpowiedzi NIE 

i. czy oznacza to, że Zamawiający wprowadza dodatkowe kryteria wyboru oferty 

najkorzystniejszej? 

ii. Czy Wykonawca może udzielić odpowiedzi NIE bez narażenia się na odrzucenie oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis w tabeli. Zamawiający nie planuje dodatkowego kryterium oceny. 

Biorąc pod uwagę, że dopiero w dniu 29 kwietnia br. po godz. 23.00 (a więc de facto, z punktu widzenia 

skuteczności komunikacji, dopiero 30 kwietnia br.), Zamawiający po raz pierwszy opublikował informację co do 

tego, jak wyglądać mają przedmiotowe środki dowodowe w postępowaniu, jednocześnie zaś informacja ta trafia 

do Wykonawców w przeddzień tzw. długiego weekendu obejmującego, oprócz soboty i niedzieli, dwa dni 

ustawowo wolne od pracy, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 21 maja br. Zwracamy także 

uwagę, że w opublikowanych wzorach przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający zmodyfikował 

parametry dostarczanego sprzętu w porównaniu z parametrami wynikającymi z dokumentacji projektowej i z 

dotychczasowych odpowiedzi, co wymaga dodatkowych działań Wykonawców związanych z ofertowaniem 

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert.  

 

Udzielone odpowiedzi, wyjaśnienia należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia. 

Kinga Miśkiewicz 

 


